
Adresa: Trg Heroja 14, Sarajevo UNION BANKA Sarajevo Depozitni račun, KM: 102 05 000 000 64018
Telefon: +387 33 728 700 Glavni transakcijski račun, KM: 102 05 000 000 70808

Fax-javne n.: +387 33 610 275 Transakcijski račun, KM: 102 05 000 000 88753
E-mail-javne n.: fedzzo@zzofbih.ba Transakcijski račun, KM: 102 05 000 000 26964

Web: www.zzofbih.ba Transakcijski račun, EUR: 102 05 000 000 70808
JIB: 4200642000008 IBAN CODE: BA39 102 05 000 000 70808

Broj: 01/I-11-3-3765-2/23
Datum: 31.08.2023. godine

Na osnovu člana 70. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (“Službeni
glasnik BiH”, br. 39/14 i 59/22- u daljem tekstu: Zakon o javnim nabavkama) i Prijedloga
direktoru Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine za
donošenje odluke o poništenju iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda za postupak nabavke
lijekova/citostatika u bolničkoj zdravstvenoj zaštiti  koji se mogu koristiti na teret sredstva
fonda solidarnosti  Federacije Bosne i Hercegovine - citostatici (II grupa), broj: 01/I-11-3-
3679-1/23 od 24.08.2023. godine, utvrđenog/izrađenog od strane Komisije za predmetnu
nabavku imenovane Rješenjem ovog Zavoda broj: 01/I-11-3-2884-2/23 od 26.06.2023.godine,
direktor Zavoda zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine, kao
Ugovornog organa,   d o n o s i

O d l u k u
o poništenju

Otvoreni postupak za dodjelu ugovora o nabavci lijekova/citostatika u bolničkoj
zdravstvenoj zaštiti  koji se mogu koristiti na teret sredstva fonda solidarnosti  Federacije Bosne
i Hercegovine - citostatici (II grupa), za koji je objavljeno Obavještenje o nabavci broj: 804-
1-1-44-3-43/23  na Portalu javnih nabavki dana 30.06.2023.godine i sažetak Obavještenja o
nabavci broj: 804-1-1-18-3-22/23  objavljen u “Službenom  glasniku BiH”, broj: 46/23  od
30.06.2023.godine (u daljem tekstu: Obavještenje o nabavci), okončava se  poništenjem,  za
LOT 1 na osnovu člana 69. stav(2) pod a) Zakon o javnim nabavkama, jer nije bilo dostavljenih
ponuda, a LOT-ove 12,15 i 28 postupak se okonča poništenjem na osnovu člana 69. stav (2)
pod d) Zakona o javnim nabavkama, jer su dostavljene ponude čija cijena prelazi planirana,
odnosno osigurana novčana sredstva ugovornog organa za nabavku, te se navedene ponude
saglasno članu 2. tačke k) alineja 1) pod 2)  smatraju neprihvatljive.

O b r a z l o ž e nj e

Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i Hercegovine, sa
adresom Trg Heroja 14, Sarajevo (fax: 033 610-275, tel.: 033 728-700, e-mail adresa: fedzzo@
zzofbih.ba), kao Ugovorni organ, proveo je otvoreni postupak javne nabavke
lijekova/citostatika u bolničkoj zdravstvenoj zaštiti  koji se mogu koristiti na teret sredstva
fonda solidarnosti  Federacije Bosne i Hercegovine - citostatici (II grupa), za koji je objavljeno
Obavještenje o nabavci broj: 804-1-1-44-3-43/23 na Portalu javnih nabavki dana
30.06.2023.godine i sažetak Obavještenja o nabavci broj: 804-1-1-18-3-22/23 objavljen u
“Službenom  glasniku BiH”, broj: 46/23  od 30.06.2023.godine (u daljem tekstu: Obavještenje
o nabavci), a saglasno odredbama navedenog Obavještenja o nabavci i Tenderske
dokumentacije za nabavku lijekova/citostatika u bolničkoj zdravstvenoj zaštiti  koji se mogu
koristiti na teret sredstva fonda solidarnosti  Federacije Bosne i Hercegovine - citostatici (II
grupa) broj: 01/I-11-3-2885-1/23 od 26.06.2023.godine (u daljem tekstu: Tenderska
dokumentacija).

U postupku Analize prihvatljivih ponuda prema kriteriju za izbor ponude u Zapisnika o
pregledu i ocjeni ponuda za postupak nabavke lijekova/citostatika u bolničkoj zdravstvenoj



2

zaštiti  koji se mogu koristiti na teret sredstva fonda solidarnosti  Federacije Bosne i
Hercegovine - citostatici (II grupa), broj: : 01/I-11-3-3679-1/23 od 24.08.2023. godine je
konstatovano da za LOT 1 nije bilo dostavljenih ponuda, te se na osnovu člana 69. stav(2) pod
a) Zakon o javnim nabavkama postupak za LOT 1 okončava poništenjem.
Za LOT-ove 12,15 i 28 su dostavljene ponude čija cijena prelazi planirana, odnosno osigurana
novčana sredstva ugovornog organa za nabavku, te se navedene ponude saglasno članu 2.
tačke k) alineja 1) pod 2)  smatraju neprihvatljive. Shodno navedenom, a na osnovu člana 69.
stav (2) pod d) Zakona o javnim nabavkama postupak javne nabavke za LOT-ove 15 i 28, se
okončava poništenjem.

Iz navedenih razloga donesena je odluka o poništenju kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku: Saglasno odredbama člana 101. Zakona o javnim nabavkama
ponudilac ima pravo izjaviti žalbu, u pisanoj formi, ovom Zavodu, kao Ugovornom organu, u
roku od (10) deset dana od dana prijema ove odluke.

D I R E K T O R I C A

Izv. prof. dr. sc. Vlatka Martinović, dr.med.
Dostavljeno:
- PHARMA-MACC D.O.O. SARAJEVO
-CO.MEDPROM D.O.O. BANJA LUKA
-FARMACIJA 2011 D.O.O. BIHAĆ
-PTD,,MGM FARM“ D.O.O KAKANJ
-KRAJINA GROUP D.O.O. BANJA LUKA
-FARMALOGIST ALLBIX D.O.O. BIJELJINA
-FARMIS D.O.O. SARAJEVO
-ROCHE D.O.O. – ROCHE LTD SARAJEVO
-HERCEGOVINALIJEK D.O.O. MOSTAR
-INTERPROMET D.O.O. NOVI GRAD
-GLOSARIJ CD D.O.O. SARAJEVO
-,,FARMAVITA“ D.O.O. SARAJEVO
-LICENTIS D.O.O. SARAJEVO
-FARMAKO D.O.O. SARAJEVO
-PHOENX PHARMA D.O.O. BIJELJINA
-,,UNIFARM'' D.O.O.  LUKAVAC
- u dokumentaciju predmetne javne nabavke.


